7

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короткое

18 октября 2024 г.                                                                                              № 41

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Коротковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года

           Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Коротковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, руководствуясь п.2 ст.14, ст.37 Устава Коротковского сельского поселения, администрация Коротковского сельского поселения постановляет:
            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 5189309,61 рублей, по расходам в сумме 7100541,33 рублей, со следующими показателями:
	- по поступлению доходов в бюджет Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанского района» за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Коротковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
          - по распределению расходов бюджета Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
        	2. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за эффективным использованием коммунальных услуг.
       	3. Учитывая сложившуюся финансово-экономическую ситуацию, руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за расходованием бюджетных средств, предусмотренных на приобретение товарно-материальных ценностей, согласно нормативным документам.
       	 4. Администрации Коротковского сельского поселения принять исчерпывающие меры по полному сбору налоговых и неналоговых платежей, продолжить работу по выявлению дополнительных источников налогообложения.
	5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://korotkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Глава администрации
Коротковского сельского поселения                                             М.Ю.Мамаев

                                                                                                        Приложение 1
                   к постановлению администрации
Коротковского сельского поселения
от 18 октября 2024 года №41

Исполнение доходов бюджета Коротковского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»
за 9 месяцев 2024 года

	Наименование доходов
	План на
2024 г., рублей

	Факт за 9 месяцев
2024 г., рублей
	Отклонения ( +,-), рублей
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	58000
	37140,08
	-20859,92
	64

	Налоги на имущество
	805000
	521115,41
	-283884,59
	65

	Налог на имущество физических лиц
	69000
	9343,43
	-59656,57
	14

	Земельный налог
	736000
	511771,98
	-224228,02
	70

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0
	0

	Государственная пошлина
	1000
	350
	-650
	35

	Доходы от реализации имущества
	0

	Штрафы
	0

	ИТОГО собственных доходов:
	864000
	558605,49
	-305394,51
	65

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5181900
	3886900
	-1295000
	75

	Шахтные колодцы
	0
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	130200
	97200
	-33000
	75

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7141,33
	7141,33
	0
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136400
	87662,79
	-48737,21
	64

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниц. районов
	0
	900
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	550900
	550900
	0
	100

	ИТОГО безвозмездных поступлений
	6006541,33
	4630704,12
	-1375837,21
	77

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	6870541,33
	5189309,61
	-1681231,72
	76

Приложение 2
                   к постановлению администрации
Коротковского сельского поселения
от 18 октября 2024 года №41

Источники внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Коротковского сельского поселения на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов.
	№
п/п
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования

2024г.

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения
	230,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета поселения
	6870541,33

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета поселения
	6870541,33

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6870541,33

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6870541,33

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета поселения
	7100541,33

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	7100541,33

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	7100541,33

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	7100541,33

	Всего средств, направленных на финансирование дефицита бюджета

	230,0

Приложение 3
                   к постановлению администрации
Коротковского сельского поселения
от 18 октября 2024 года №41

Исполнение расходов                                                                                                 бюджета Коротковского сельского поселения
 за 9 месяцев 2024 года

	Коды бюдж. клас-сифи-кации
	Наименование показателей
	План на 2024 год,
рублей
	Факт за 9 месяцев  2024 год,
рублей
	Отклонение (+;-), рублей
	Про-цент исполнения (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ
	2853100
	1904349.66
	-948750,34
	67

	0104
	Функционирование местных администраций
	2811300
	1902549,66
	-908750,34
	68

	0106
	Другие общегосударственные вопросы
	1800
	1800
	0
	100

	0111
	Резервный фонд
	40000
	0
	0
	0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136400
	87662,79
	-48737,21
	64

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136400
	87662,79
	-48737,21
	64

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0
	0
	0
	0

	0310
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0
	0
	0
	0

	0314
	Укрепление общественного порядка
	508000
	0
	0
	0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	198241,33
	126541,43
	-71699,90
	64

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство (прочие мероприятия)
	35341,33
	14100
	21241,33
	40

	0409
	Дорожное хозяйство
	162900
	112441,43
	-50458,67
	69

	0412
	Иные объекты
	0
	0
	0
	0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3085800
	2059824,28
	-1025975,71
	67

	0503
	Благоустройство
	1605800
	1244411,77
	-481388,23
	77

	0503
	Озеленение
	1131100
	690852,51
	-440247,49
	61

	0503
	Прочие мероприятия по благоустройству
	348900
	244560
	-104340
	70

	0800
	КУЛЬТУРА  И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	319000
	185716,11
	-133283,89
	58

	0801
	[bookmark: _GoBack]Культура
	319000
	185716,11
	-133283,89
	58

	ВСЕГО:
	7100541,33
	4364094,27
	-2736447,06
	61